[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.12.2017

                      № 781/1
О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Анадырь
В соответствии со статьями 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Анадырь (далее – Генеральный план).

2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план (далее – Комиссия) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.3. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Информацию о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и демонстрационные материалы к нему разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь: www.novomariinsk.ru, а также на информационных стендах, расположенных на первом этаже здания Администрации городского округа Анадырь по адресу:        г. Анадырь, ул. Рультытегина, 1.
2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации                                                                    Р.Г. Иванцов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению Администрации

	городского округа Анадырь

	от 01.12.2017 № 781/1

Состав

Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Анадырь

	Председатель оргкомитета:

	Иванцов Р.Г.
	- Первый заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления промышленности и сельскохо-зяйственной политики Администрации городского округа Анадырь.

	Секретарь оргкомитета:

	Сметана А.В.
	- архитектор 1 категории отдела строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского Анадырь.

	Члены оргкомитета:

	Спицын С.Б.
	- председатель Комитета по градостроительству и архитектуре Департамента промышленной и

 сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа;

	Гончаров Н.А.
	- заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь – начальник Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	Тюнягина Ю.И.
	- заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Бисембаева А.К.
	- начальник отдела по землеустройству и земельной политике Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Сапач Н.С.
	          2

- заместитель начальника Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	Кирпичева Я.А.
	- заместитель начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь.

	Маркина И.А.
	- начальник отдела строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского Анадырь;

	Кымыет Н.Я.
	- заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь по делам коренных малочисленных народов;

	Колядко С.Е.
	- депутат Совета депутатов городского округа Анадырь.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

городского округа Анадырь

01.12.2017 № 781/1
ПОРЯДОК

проведения работ по подготовке внесения изменений в Генеральный план городского округа Анадырь

	№ п/п
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь.
	декабрь 2017
	Глава Администрации городского округа Анадырь

	2
	Рассмотрение предложений, изменений в Генеральный план. Разработка проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь.
	не позднее 1 месяца
	Комиссия

	3
	Направление проекта о внесении изменений в Генеральный план  городского округа Анадырь для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту, размещение  в ФГИС ТП
	1 неделя
	Комиссия

	4
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта
	Глава Администрации городского округа Анадырь

	5
	Обнародование материалов по проекту о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь. Проведение публичных слушаний
	Не менее 1 месяца
	Оргкомитет по проведению публичных слушаний

	6
	Внесение изменений в проект о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь по результатам публичных слушаний
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от количества несоответствий
	Оргкомитет по проведению публичных слушаний

	7
	Представление проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь Главе городского округа Анадырь для направления в Совет депутатов городского округа Анадырь
	Непосредственно после завершения публичных слушаний
	Комиссия

	8
	Принятие решения Главой городского округа Анадырь о направлении проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь в Совет депутатов городского округа Анадырь округа Анадырь или об отклонении проекта о внесении изменений и о направлении его на доработку
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Администрации городского округа Анадырь

	№ п/п
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	9
	Доработка проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь и представление его Главе городского округа Анадырь
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректировки
	Комиссия

	10
	Направление проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа Анадырь в Совет депутатов городского округа Анадырь на рассмотрение и утверждение
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Администрации городского округа Анадырь

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации

городского округа Анадырь

01.12.2017 № 781/1
ПОРЯДОК

направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Анадырь

1. С момента опубликования решения Главы городского округа Анадырь о подготовке проекта о внесений изменений в Генеральный план городского округа Анадырь (далее – Генеральный план), в течение срока проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию предложения по подготовке проекта (далее – предложения).

2. Предложения могут быть направлены:

2.1. По почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию по адресу: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Рультытегина, д. 1.

2.2. В устной форме по телефону: 8 (42722) 6-36-30 – Администрация городского округа Анадырь, отдел строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики.

2.3. В форме электронного документа.

Адрес электронной почты Администрации городского округа Анадырь –Stroitelstva.otdel@yandex.ru.

При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.